

## Snak om det... med børn i pleje

Kursusdag for plejefamilier

v. Karen Glistrup, socialrådgiver, familie- og psykoterapeut m.p.f. og forfatter

Børn sanser alt. Og de har brug for, at vi snakker med dem, om den virkelighed, de er en del af.

Barnets Lov understreger, at et barn/en ung skal inddrages i egen sag. Men inddragelse handler ikke kun om, at vi skal spørge til barnets ønsker og lytte til barnet. Måske kender barnet ikke svarene. Vi skal gøre os umage med at møde barnet med indlevelse i dets liv og fortælle det, som er meningsfuldt og lindrende for barnet at lytte til. På den måde vil barnet opleve sig inddraget som en ligeværdig og aktiv deltager i sit liv.

Når et barn ikke kan bo hos sin biologiske familie, har det brug for at forstå hvorfor det forholder sig sådan. Men hvis psykisk sygdom, misbrug eller dårlig begavelse hos forældrene er årsagen til at barnet ikke kan bo hjemme, kan man som plejeforældre have svært ved at finde ord for det, som er galt med mor eller far. Måske er emnet fortiet i barnets biologiske familie.

Karen har gennem en lang årrække hjulpet forældre med at snakke med deres børn om de svære og måske skamfulde emner. Hun vil dele erfaringer fra familiesamtalerne og give ideer til hvordan plejeforældre kan tage hul på samtalerne.

På temadagen dykker vi ned i, hvordan vi kan snakke med børnene om deres forældre og grunden til at de er i pleje.

På temadagen vil du få:

- Viden om hvad uvished og tavshed gør ved børns oplevelser og reaktioner
- Viden om hvad der styrker børns sunde udvikling, trods svære betingelser
- Inspiration til gode samtaler med børnene om den virkelighed, de lever i
- Inspiration til at rumme forældre, der har svigtet og krænket deres børn

På [WWW.SNAKOMDET.DK](http://WWW.SNAKOMDET.DK) kan du læse mere om Karens arbejde.

Under fanen GRATIS kan du finde uddrag af hendes bøger og af det videobaserede kursus HVAD BØRN IKKE VED... har de ondt af:



Klinisk børnepsykolog og spædbarnsterapeut, Stine Tofte: "Hvad børn ikke ved... har de ondt af" er en af de bedste bøger, jeg nogensinde har læst. Den bør ALLE, der er i berøring med børn, læse!"